Responsio IV. ad IV.

QUòd Leo X. Lutherum plus æquò persecutus fuerit, si æqui rerum æstimatores assererent, tunc Leoni succensere, & Lutheri sortem dolere jure quis deberet. Verùm cum has querelas vel Lutherus, vel Elector Saxoniae ab eodem seductus primò moverint, plus ipsis tribuendum haud est, quàm illis tribuere solemus, qui licet ab æquo judice condemnati, districtis tamen & calumniis omnia tribunalia passim profcindunt, nunquam magis rei, quàm cum innocentissimi haberi cupiunt. Non ignotum est passim plurimis, Lutherum an. 1517. invidiâ accensum palàm invèhi coepisse in Patres Ordinis D. Dominici, præcipuè verò in Joannem Tezelium, qui Luthero ab Archiepiscopo Moguntino fuerat præhabitus, dum Jubilæi Indulgentiæ Christiano populo erant promulgandæ. Livorem hunc Lutheri secutæ sunt theses permultæ, quas in prælectionibus publicis contra eosdem Prædicatores, uti vocantur, mordacissimè propugnaverat. Iisdem thesibus cum immixtæ forent complures Orthodoxæ Fidei parùm conformes opiniones, nec tamen ab his propugnandis Lutherus remitteret; hinc Romam vocatus à Leone X. haud comparuit reus, Friderico Saxoniae Electore Moguntini Archiepiscopi hoste rem sic disponente, ut annò 1518. coram Cardinale Cajetano teneretur

Xx 2

respon-

respondere Lutherus jam non paratus amplius judicis sententiam audire, sed ipse judicem agere, cum nec Cajetani, nec aliorum prudentissimorum ac doctissimorum virorum monitis pareret. Inter eosdem fuit etiam Joannes Eckius Theologiae Doctor eximius, qui anno 1519. Lipsiae Lutherum in disputatione publica argumentis licet solidissimis haud permoverat, pertinaciam omnem constantiam, superbiam omnem rationem superante. Anno igitur 1520. Leo X. Pontifex Bullam editam Lutheri anathema dixit omnium fidelium communionem privato. Tum vero Lutherus Wittenbergae in furias accessit, & Bullam & Codicem Juris Pontificium in foro publico infami tradidit rogo, haud obscure significans, quo supplicio ipse foret afficiendus. Haecenus & Leonis Pontificis & Lutheri per annos quatuor gesta percepimus: jam vero judicet aequus arbiter, num plus peccaverit Leo Pontifex severitate nimiam in Lutherum admittens, an Lutherus summam pertinaciam adversus suum Judicem committens. Audiamus etiam ipsius Lutheri de Leone X. sententiam ac mentem, quam datis Romae litteris exposuit. Inter alia, quae Christophorus Ott ex Lutheri libris deprompsit, haec Lector habeat: *interim tu Leo sicut agnus in medio luporum sedes, sicut Daniel in medio Leonum, & cum Ezechiele inter scorpiones habitas &c. hac affectione tactus dolui semper, optime Leo, his te Seculis Pontificem factum, qui melioribus dignus eras. Celebratior & augustior est in omni terrarum orbe vita tua inculcata fama, quam ut a quovis vel maximi nominis possit quavis arte impeti.* Pars epistolae haec anno 1520. 6. Aprilis a Lutheri ad Pontificem data legitur. En igitur testimonium pro moderatione Leonis X. validissimum! Ostende sis jam simile argumentum, Hübneri, pro Lutheri contra Pontificem, & tum deliberare occipe, an Leoni, an Lutheri plus laudis tribuas. Absit vero, ut in comparationem tanti Pontificis veniat tantillus Lutherus!